
бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области «Сорочинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Номер документа Дата составления 

532 07.09.2024 

 

О создании и организации работы психолого-педагогического консилиума (ППк) 

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения, в 

соответствии с Положением  о психолого-педагогическом консилиуме БОУ 

«Сорочинская СОШ»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого- педагогический консилиум на 2024-2025 учебный  

год в составе: 

 
Председатель ППк: зам. директора по УВР, С. В. Калинина 

Заместитель председателя ППк: Мищенко С. В., зам. директора по ВР  

Члены ППк: 

Глаубец А. В., социальный педагог 

Лизунова С. А., учитель начальных классов, педагог- психолог 

Зубарева А.Н., учитель -логопед 

По согласованию: учителя – предметники, классные руководители, врач-педиатр 

Сорочинской врачебной амбулатории Пак Н. А. 

 
2. Утвердить график заседаний ППк (Приложение 1) 

3. Калининой С.В., председателю ППк, вменить в обязанность 

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности психолого-педагогического консилиума. 

4. Членам консилиума вести учетную документацию психолого- 

педагогического консилиума в соответствии с Положением о деятельности 

психолого - педагогического консилиума 
5. Назначить секретарем ППк Глаубец А.В. 

6. Контроль и общее руководство оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор школы                                                 Л.Р.Лубнина 
 



Приложение 1 

к приказу № 532   от 07.09.2024 г. 

 

График заседаний психолого-педагогического консилиума (ППк) 

на 2024-2025 учебный год 

 

Плановые заседания ППк 

 

№ 

п/п 

Тематика заседаний Ответственны 

е 

I ЗАСЕДАНИЕ (сентябрь) 

1. Рассмотрение плана ППк на 2024-2025 учебный год. Председатель 

ПМПк 

2. Инструктаж по выполнению функциональных 

обязанностей членов школьного ПМПк. 

Председатель 

ППк 

3. Комплектование списков учащихся с ОВЗ, согласно 

заключениям ПМПК и заявлений родителей. Составление и   

утверждение   индивидуальных   образовательных 

маршрутов. 

Председатель 

ППк 

4. Проведение экспертизы ИУП, АОП, рабочих программ 

учебных предметов, программ внеурочной деятельности. 

Члены ППк 

II ЗАСЕДАНИЕ (октябрь) 

1. Адаптация первоклассников к школьному обучению. 

Выявление проблем адаптационного периода, выявление 

резервных возможностей развития. 

Члены ППк 

2. Результаты промежуточной аттестации обучающихся, 

имеющих академическую задолженность по итогам 2024- 

2025 уч. года. 

Зам. директора 

по УВР, члены 

ППк 

 III ЗАСЕДАНИЕ (ноябрь)  

1. Преемственность в обучении и воспитании обучающихся 

начальной и основной школы. Выявление проблем 

адаптационного периода пятиклассников. 

Члены ППк 

2. Результаты мониторинга успеваемости и посещаемости по 

итогам 1 четверти. Выделение учащихся «группы риска». 

Члены ППк, 

кл. 

руководители 

IV ЗАСЕДАНИЕ (январь) 

1. Оценка эффективности и анализ результатов 

коррекционно-развивающей работы с обучающимися за I 

полугодие. 

Председатель 

ППк 

2. Промежуточные результаты коррекционно-развивающей 

работы с учащимися «группы риска». 

Члены ППк 

 V ЗАСЕДАНИЕ (март)  

1. Рассмотрение представлений специалистов на 

обучающихся, воспитанников, подлежащих 

представлению на областную ПМПК для определения 

дальнейшего индивидуального образовательного 

Члены ППк 



 маршрута.  

2. Возможности дальнейшего самоопределения. 

Профессиональная ориентация и личностный рост 

выпускников. Организация тренингов для выпускников 9- 

11 классов «Лицом к лицу с экзаменом» 

Зам. директора 

по ВР 

V ЗАСЕДАНИЕ (май) 

1. Контроль развития обучающихся 4–х классов. Обсуждение 

готовности к обучению в среднем звене. Предупреждение 

проблем школьной дезадаптации. 

Члены ППк, 

зам. директора 

по УВР 

2. Оценка эффективности и анализ результатов 

коррекционно-развивающей работы с обучающимися, 

воспитанниками за II полугодие. 

ППк, педагоги 

3. Оценка эффективности и анализ результатов психолого- 

медико-педагогического сопровождения учащихся. 

Составление плана на следующий учебный год. 

Председатель 

ППк, члены 

ППк 

 

 

Внеплановые заседания ППк 

 

№ 

п/п 

Тематика заседаний (внеплановые) Ответственные 

1. Определение индивидуального  коррекционно- 

развивающего  маршрута вновь прибывших 

обучающихся,   которым   необходимо   психолого- 

педагогическое сопровождение 

Члены ПМПк 

2. Разработка (изменение) индивидуального коррекционно- 

развивающего маршрута обучающихся при 

отрицательной (положительной) динамике обучения и 

развития обучающегося 

Члены ППк 

3. Рассмотрение новых обстоятельств, влияющих на 

обучение и развитие обучающегося в соответствии с 

запросами родителей (законных представителей) 

обучающегося,   педагогических   и   руководящих 

работников школы. 

Председатель 

ППк 

4. Консультации для родителей в решении сложных и 

конфликтных ситуаций 

Члены ППк 

5. Консультации для педагогических работников, классных 

руководителей по работе с детьми «группы риска» 

Члены ППк 

6. Организация комплексного обследования обучающихся. 

Результаты комплексного обследования 

Члены ППк 

7. Направление обучающихся на ПМПК Члены ППк 

 


		2024-10-23T09:36:42+0600
	Лубнина Людмила Романовна




